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Det er en underlig årstid. Vores vejr i denne vinter 
har været lidt aparte. Januar måned med 17 sol-
skinstimer gjorde de fleste danskere, der ikke skulle 
på skitur, en anelse mere blege. Så blev februar en 
af de varmeste måneder med temperaturer på plus-
siden og op til 10 graders varme.

Og så alligevel i den periode, hvor der var rigtig vin-
ter og det hele ser lidt træls ud med en masse sne, 
for det fik vi også i år – så kom Mogens forbi. På 
trods af sne og alt andet så lykkedes det faktisk Mo-
gens at præsentere Tornby og nogle af de ting der 
foregår i byen og området, som et lille hyggeligt og 
interessant område. Måske ikke for unge mennesker 
og så alligevel, men for en bred skare af mennesker. 
Tornby og Vidstrup har tilsammen et bredt udsnit af 
en landbefolkning, der, hvis man gider og stoppe op 
og snakke med eller på anden måde finde ud af, har 
en masse interessant at byde på. Sørme så. Jeg vil 
ikke her remse op, for jeg ved ikke det hele og ken-
der ikke dem alle, men ved af erfaring at spørger 
man ind og er opmærksom, så mangler man ikke 
historier om alt muligt. Det er også derfor vores lille 
blad prydes af en folkevogn, som er lidt speciel. Mo-
gens og fotografen er der også.

Som I kan se af regnskabet er det ikke positivt, 
men det kan der gøres noget ved, ved fælles hjælp. 
Vi har på opfordring rettet vores kolofon, så det er 
nemmere at finde ud af kontonumrene til vores blad. 
Sådan bliver det også nemmere lige at sætte et par 
kroner ind på bladets konto. Det betyder faktisk no-
get, for bladet overlever ikke uden nogle penge og 
uden indlæg og hjælp fra jer. 

Så selv om det er godt vejr og solen begynder at 
varme, så sæt jer til tasterne en aften efter en god 
dag. Skriv til bladet og vær med til at præge det med 
din historie eller din forenings. Det er jo en måde at 
skrive til eftertiden.

Og så vil jeg slutte her med at ønske jer en god 
påske når den tid kommer. Et godt forår er måske 
også på sin plads. 

Jørgen Kiel

 tættere på

- det gør Spar Nord ...

På gensyn i
Spar Nord Bank
Telefon 96 23 06 50
www.sparnord.dk

Støtter din bank også 
din lokale forening?

http://www.lokalbladet-vito.dk
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Aktivitetsklubben Havbakken er Hjørring 
Kommunens tilbud til friske selvhjulpne ældre.
Aktivitetsklubben er en filial af forsamlingsbygnin-
gen i Hjørring.
Forsamlingsbygningens kontaktperson er:
Gurli Kirkedal, mob. 4122 5531
Mail: loenstrup@forsamlingensbygningen.dk

Har du/I spørgsmål er I altid velkommen til at kon-
takte kontaktpersonen eller en fra Brugerrådet en-
ten på telefon mail eller ved at møde op på Havbak-
ken tirsdag formiddag.

Vi har rammerne – du er indholdet!
Sådan lyder sloganet for Aktivitetsklubben Havbak-
ken. Men vi kan bruge meget mere indhold. Kom 
ud af busken og fortæl os hvad i ønsker, så skal vi 
prøve at hjælpe jer!

Brugerrådet
Jens Arildsen, formand . . . . . . . . . . . . .              2213 7346
Signe Nielsen, næstformand . . . . . . . . .          3028 7420
Alice Jensen, kasserer  . . . . . . . . . . . . .              3090 3405
Birthe Sørensen, sekretær  . . . . . . . . . .           5040 8508
Karen Andersen . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    2169 2487
Villy Hansen, suppleant . . . . . . . . . . . . .              4047 4735
Henning Nielsen, suppleant . . . . . . . . . .           2014 2080

Faste aktiviteter
Mandag kl. 10.00
Net-cafe for begyndere. Vi holder ferie indtil den 8. 
september.
Har I problemer, så kan I kontakte Inge-Lise på tlf. 
2878 2527 eller Birthe på tlf. 5040 8508.

Mandag kl. 14.00
Seniordans

Tirsdag kl. 9.00
Billard
Strikkedamer
Kortspil – whist og femhundrede
Kreativt værksted
Socialt samvær

Du behøver ikke komme præcist kl. 9.00, for at være 
med i aktiviteterne, du er velkommen til at droppe 
ind i løbet af formiddagen, både for at være aktiv, 
men også for det sociale samvær.

Tirsdag kl. 9.30
Net-cafe for øvede. Vi holder ferie indtil den 9. sep-
tember.
Har I problemer, så kan I kontakte Inge-Lise på tlf. 
2878 2527 eller Birthe på tlf. 5040 8508.

Onsdag
Læsekreds én gang om måneden, kontakt
Birthe Sørensen 5040 8508

Onsdag kl. 14.00
Banko den første onsdag i måneden.

Torsdag kl. 10.00
Gymnastik 

Angående arrangementer, så tjek lige HAS’ kanal  
på jeres TV.

Arrangementer 
i april og maj 2014
Onsdag den 2. april
Kl. 14.00 Bankospil.

Mandag den 7. april kl. 14.00 
Afslutning på vinterens aktiviteter
Vi hygger os med seniordans og hyggeligt samvær. 
Husk det er kun seniordans og gymnastik, der slut-
ter sæsonen, men alle hold er velkommen denne 
eftermiddag.
Der serveres rullepølsemad, roulade og kaffe. Pris 
30,00 kr. Tilmelding til Signe på tlf. 3028 7420 se-
nest den 31. marts.

Onsdag den 7. maj
Kl. 14.00. Bankospil.

Torsdag den 8. maj
Kl. 10.00. Petanque starter.
Vi spiller på banerne ved Hallen. Bare mød til et par 
timer med frisk luft, motion og hyggeligt samvær.

Garnrester efterlyses!
Har du garnrester liggende du ikke bruger, vil vi ger-
ne overtage dem. Der strikkes tæpper, trøjer, strøm-
per med mere til Rumænien. Garnet kan afleveres i 
den gamle spisestue på Havbakken, så skal vi nok 
finde det. Ellers kan man kontakte Signe på tlf. 3028 
7420. 

Strikkedamerne

Havbakken

Aktivitetsklubben
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Efter en meget mild vinter, ser det ud til at nattefro-
sten her tidligt i marts har sluppet sit greb i naturen, 
løgplanterne har klaret sig godt under sneen, jorden 
har jo ikke været frostbunden.

Kielgastballet den 5. februar, hvor der som noget 
nyt, blev holdt en times bankospil, blev ingen suc-
ces, da der ikke var det store fremmøde, det publi-
kum, der kommer til disse aftener, kommer jo for at 
danse, så det skal sikkert ikke gentages.

Fastelavnsfesten den 1. marts, der var i samarbejde 
med Brugsen, havde samlet cirka 30 børn, der med 
forældre og bedsteforældre dannede rammen om 
festen, og der kunne købes pølser med brød samt 
kaffe og fastelavnsboller og diverse drikkevarer. 
Børnene slog katten af tønden. 

Kattedronning hos de små:
Johanne Friis 6 år.

Prins hos de små:
Jeppe Kirk Larsen 6 år.

Kattekonge hos de lidt større:
Noah Magnus Thomsen 7 år.

Kattedronning hos de lidt større børn blev:
Freja Fonseca Nielsen 7 år.

Efter afstemning mellem forældre og bedsteforæl-
dre blev Viliam Friis kåret som bedst udklædte. 

Peter Jacobi tog sig af sanglegene indtil festen slut-
tede. 

Det kan vist lige nås at minde om at der den 27. 
marts kl. 19.30 afholdes generalforsamling ifølge 
vedtægterne for aktionærer i forsamlingshuset.

Forårsballet der var annonceret til afholdelse den 
24. maj, er på grund af EU valget flyttet til den 31. 
maj kl. 19.00.

Vi har den glæde at kunne meddele at ENV fonden 
har betænkt forsamlingshuset med et sponsorat på 
stort kr. 15.000 til renovering af køkkenet, og gaven 
er brugt til anskaffelse af ny emhætte, og efter læn-
gere tids søgen, en tidssvarende kaffemaskine, der 
er ligeledes suppleret en del bestik, samt købt væv 
og maling til væggene, og hulkelister, så køkkenet 
kan fremstå så tidssvarende som muligt for de mid-
ler, der var til rådighed. Det vil vi meget gerne takke 
for.

På bestyrelsens vegne
Søren H. Mortensen

Tornby Forsamlingshus

Bestyrelsen: Tille Pedersen - Jens Aage Kjelgaard - Søren Mortensen - Poul Munch Jensen
Formand Tille Pedersen tlf. 9897 7208

Udlejning: Hverdage ml. kl 18.00 & 19.00 på tlf. 9897 7208
Priser: Huset 1.400,- kr. Kuvertpris incl. opvaskemaskine 8,- kr. El efter forbrug

ENTREPRENØRARBEJDE

Jordarbejde • Kloakarbejde
Belægninger • Betonarbejde

Snerydning • Maskinudlejning

Alle former for entreprenørarbejde udføres!

 

Safirvej 13 • 9850 Hirtshals
Telefon: 98944422 • E-mail: HE@hirtshalsentreprenoer.dk

Telefax: 98942848 • www.hirtshalsentreprenoer.dk 

VVS-MANDEN
v/ Frank Hansen
Gl. Landevej 48
Tornby
9850 Hirtshals

9897 7246 · 2047 7246

VVS & GASSERVICE
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Stadig rød bundlinie
Regnskabsåret 2013 endte meget mod vores for-
ventning igen – og nu for femte år på stribe – med 
et underskud.

Meget mod vores forventning fordi kirkerne i 2013 
har indbetalt kr. 15.000,00 mere end tidligere år, 
men mange bække små, gør som bekendt en stor 
å og et lille fald i alle indtægterne samt en mindre 
stigning i alle udgifterne har altså alligevel givet en 
rød bundlinie.

Underskuddet i år er dog væsentligt mindre end i de 
fire foregående år og der er heldigvis stadig en pæn 
egenkapital tilbage.

Lokalbladets formue er gennem de seneste otte år 
faldet fra 61.600 kr. til nuværende 27.500 kr. og er 
altså blevet mere end halveret.

VI-TO kan selvfølgelig ikke blive ved med at køre 
med underskud år efter år, så redaktionen har brugt 
en del tid på at drøfte muligheder for nye indtægter 
og finde forslag til at spare. Måske bliver en af løs-
ningerne, at VI-TO kun vil udkomme fem gange om 
året i stedet for seks gange.

Det ville være en løsning, som kunne betyde en 
væsentlig besparelse, men også en løsning, som vi 
ikke er helt begejstrede for, fordi det vil indebære, at 
to numre af bladet vil skulle dække stof fra tre måne-
der og de forskellige foreninger kan have svært ved 
at planlægge så langt frem.

Der skal igen i år lyde en stor tak til vores meget 
trofaste annoncører. Vi håber, at beboerne i Vidstrup 
og Tornby støtter op om de lokale erhvervsdrivende, 
der gennem annonce i VI-TO er en meget væsentlig 
indtægtskilde.

Også en stor tak til de mange private personer, som 
igen i 2013 har givet os stor moralsk støtte, men 
også god økonomisk hjælp ved indbetaling af næ-
sten 10.000 kr.

I dette nummer af VI-TO ligger det årlige girokort, 
som kan benyttes til indbetaling af støtte til bladet. 
Det er desuden muligt via netbank at overføre til Lo-
kalbladets konto: reg. 9570 kontonr. 16747629
Indbetalingskort: +01<… +16747629<

Da der tilsyneladende er tegn på, at den så ofte om-
talte økonomiske krise er ved at stilne af, vil vi na-
turligvis også fortsat have fokus på muligheden for 
at tegne flere annoncer. Vi har sammenlignet vores 
priser med andre lignende blade og vi er slet ikke 
de dyreste.

Skulle der blandt læserne være en/nogle med in-
teresse for at indrykke annonce i VI-TO, er man 
velkommen til at kontakte Christian Byrdal på mail: 
fambyrdal@stofanet.dk eller på tlf. 2247 6485.

Årsregnskab 2013
Indtægter:
Foreninger/institutioner	 kr.	 16.912,50
Kirkerne	 -	 40.000,00
Indb. fra private husstande	 -	         9.435,00
Annoncer	 -	       28.125,00
Rente 	 -	              26,17
Indtægter i alt	 kr.	    94.498,67
	 =============

Udgifter:
Trykning af VI-TO	 kr.	 85.593,75
Porto, husstandsomdeling	 - 	     9.870,24
Administration	 -	    1.485,00
Udgifter i alt:	 kr.	  96.948,99

Indtægter i alt 	kr. 	 94.498,67
Moms:
Indgående 	 kr.	 19.275,00
Udgående			   kr.	 18.432,00
Underskud	 kr.	 1.607,32                               
Balance  	 kr.	 115.380,99	 kr.	 115.380,99

Status
31.12.2013

Aktiver:
Indestående:
Spar Nord Bank	 kr.	  29.436,04
Danske Bank	  	      233,55
Tilgodehavende annoncer	 -	     1.875,00
Aktiver i alt	 kr.	 31.544,59

Passiver:
Egenkapital primo	 kr.	  29.107,91
Underskud 2013	 -	  -1.607,32
Egenkapital ultimo	 kr.	  27.500,59
Skyldig moms 2. halvår 2013	 -  	 4.044,00
Passiver i alt	 kr.	 31.544,59

Redaktionen

På Tornby gl. Skole
Keramik Værksted

kan du opleve
hvordan leret

bliver til:
RelieffeR,

RaKu,
SKulPTuReR,

uniKa og
BRugSKunST.

Der er både arbejdende
værksted og udstilling.

Tornby gl. skole

Keramiker
Janice Hunter
Tornby gl. Skole 
Tornby
9850 Hirtshals
Tlf.: 98 97 76 68 
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keramik værks Ted

mailto:fambyrdal@stofanet.dk
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Onsdag den 9. april kl. 14.00 
Underholdning på Havbakken med Flemming Leth, 
kendt fra fjernsynet. Pris, inklusiv kaffe og kage 30,- 
kr. 
Tilmelding til Gunver tlf. 9897 7414 senest den 7. 
april mellem klokken 10-12. 

Onsdag den 21. maj kl. 18.00 Forårsfest
Tversted Pensionistforening holder forårsfest på 
Tannishus, sammen med Hirtshals og Tornby-Vid-
strup. Pris 150,- kr.
Tilmelding til Gunver tlf. 9897 7414 senest den 14. 
maj mellem 10-12.

Pensionistforeningen

Aktiviteter 2013
Der har været følgende aktiviteter i Pensionistfor-
eningen:
	23. 	januar, underholdning med Jørgen og Jørgen.
	27. 	februar, underholdning med Jens Erik Bonne. 
	13. 	marts, generalforsamling. 
	10. 	april, underholdning med Jesper Hansen 
		  (Dovregubben). 
	24. 	maj, forårsfest i Hirtshals. 
	14. 	august, kør-selvtur til Hirtshals bowlingbane. 
	25. 	september, høstfest. 
	 9. 	oktober, underholdning med Torben U. Madsen. 
	23. 	oktober, pakkefest. 
	13. 	november, underholdning med 
		 Jørgen og Jørgen. 
	27. 	november, julefrokost. 
Desuden er der holdt to bestyrelsesmøder.

Pensionistforeningen
Tornby-Vidstrup-Horne-Asdal Pensionistforening v/ Edmund Toft · Tlf. 9894 9601

Portvinssmagning
Onsdag den 19. februar holdt Tornby Beboerfor-
ening portvinssmagning. 60 mennesker var mødt 
frem i Tornby Forsamlingshus. 

Morten Steffensen fra Tornby Beboerforening gui-
dede forsamlingen rundt i portvinens verden. Her-
under de forskellige typer, portvinens historie, vin-
huse og årgange.
 

Fællesspisning
Næste fællesspisning er onsdag den 16. april, kl. 
18.00 i Tornby forsamlingshus.

Vi får besøg af den kendte TV-handymand Flem-
ming Leth. Han holder et foredrag efter spisningen.
Prisen er kr. 60 for voksne og kr. 30 for børn. 

Tilmelding til Maj Olesen senest den 13. april på tlf. 
5054 3160 eller mail til maj@has.dk.

Tornby Beboerforening
Maj Olesen tlf. 5054 3160, Ninna Broen tlf. 6086 3447, Morten Steffensen tlf. 3068 2593

Dalsgaards
Haveanlæg & Gartnerservice

Safirvej 13, 9850 Hirtshals
Tlf. 98944422 - 24843866 

 • Anlæg af ny græsplæne
 • Anlæg af bede
 • Total renovering af haven
 • Græsslåning
 • Vedligehold af haven
 • Beskæring af træer/buske
 • Alt i fliselægning

Alle slags planter kan bestilles/leveres
E-mail: DHG@dalsgaardsgartner.dk

Hjemmeside: www.dalsgaardsgartner.dk

TV-handymand Flemming Leth

mailto:maj@has.dk
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Nyhedens interesse
Alt er nyt påskemorgen, her og alle vegne! Hvert år!

En kollega var et år op til påske inviteret til at kom-
me på skolen og fortælle påskehistorien for de yng-
ste klasser. Det har hun gjort i de år, hun har været 
præst på stedet, til påske, og til jul for at fortælle 
julehistorien. Da de var færdige og der ikke var tid til 
flere spørgsmål og kommentarer kom der en dreng 
fra anden klasse hen til hende og sagde: ”Tak for 
historien, den var god, men sig mig, kan du kun de 
to”?

Historien til jul og påske gentages ikke bare i 0., 1. 
og 2. klasse, men hele livet og tak for det. Vi bliver 
ældre – vores liv ændrer sig og budskabet er nyt – 
hver gang! Det har simpelt hen nyhedens interesse.

Nogle gange er det Markus, der fortæller påskefor-
tælling for os. Han kunne godt gå for at være jyde, 
evangelisten Markus. Der er sjældent store armbe-
vægelser i sproget og med få ord får han sagt det, 
han har at sige. Alligevel er ordene valgt med omhu 
og når man hører dem på ny bliver de levende og 
føder nye spørgsmål hos os, og måske får vi nye 
dybe påskesvar?

En af de interessante ting ved Markus’ fortælling er, 

at Markus fortæller, at kvinderne opdagede at ste-
nen var væltet fra graven – og så kommer det om 
stenen: ”for den var meget stor”. Det ville være lo-
gisk, hvis Markus fortalte ”at stenen er stor” i forbin-
delse med at Maria og Salome på vej hen til graven 
spørger hinanden ”hvem skal vi få til at vælte stenen 
fra indgangen til graven”? – men det er først senere 
vi hører, at den er stor. Nemlig efter, at kvinderne 
har opdaget at den allerede var væltet fra. Markus 
er ikke logiker, nej han prædiker. Han fortæller no-
get med en retning. Bemærkningen om, at stenen 
er stor, skal ikke bruges til at sige noget om kvin-
dernes kræfter, men om Guds. Sætningen står som 
begrundelse for hele påskens budskab: ”Stenen var 
væltet fra, for den var meget stor”. Og det er ikke 
hvilken som helst kampesten, der er tale om. Det er 
døden selv. Og fordi den er så stor og tung og umu-
lig at bakse med for alle andre end Gud – derfor var 
den væltet fra. 

Alt det, vi bliver rådet til at gøre, hvis vi pludselig får 
døden tæt på: At affinde sig med døden, se den i 
øjnene, lære at acceptere den, få snakket sammen 
– eller hvad vi nu kan gøre – det er vores små ynke-
lige forsøg på at puffe til den store sten. I påsken hø-
rer vi, at det er overflødigt. Stenen er så stor, at Gud 
allerede har væltet den. Vi kan bare se undrende til. 
Påskemorgen - det er Guds sag, for stenen var og 
er stadig meget stor.

Gudstjenester i Tornby og Vidstrup
April-Maj	 Tornby	 Vidstrup	
	 6. 	april, Mariæ Bebudelse		 10.30		  9.00
	10. 	april, Pazzionsmusik		 19.00	  
	13. 	april, Palmesøndag		  9.00		 10.30
	17. 	april, Skærtorsdag		 10.30	 ingen
	18. 	april, Langfredag	 ingen		 10.30
	20. 	april, Påskedag		 10.30		  9.00
	21. 	april, 2. Påskedag	 ingen		 10.30
	27. 	april, 1. søndag efter påske		 19.00 ANH	 ingen
	 4. 	maj, 2. søndag efter påske		 10.30		 19.00
	11. 	maj, 3. søndag efter påske		  9.00!!		 10.30!!
	16. 	maj, Bededag/konfirmation		 11.00		  9.00
	18. 	maj, 4. søndag efter påske		 10.30 NN	 ingen
	25. 	maj, 5. søndag efter påske		  9.00		 10.30
	29. 	maj, Kristi Himmelfart		 10.30		  9.00
	 1. 	juni, 6. søndag efter påske	 ingen		 10.30
	 8. 	juni, Pinsedag		 10.30		  9.00
	 9. 	juni, Anden pinsedag		 11.00**		 11.00**

** 			  Friluftsgudstjeneste i Tornby Klitplantage
!! 			   Koret medvirker
ANH  	Annemette Nørgaard Høgsbro
NN		  Afløser

Kirkebladet
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Graven var ikke tom, da Maria og Salome kom ind i 
den. Jo tom for den døde, for Jesus var opstanden 
og væk, men der sad en skikkelse i gravhulens høj-
re side. Hos to af de andre evangelister hører vi, at 
det er en engel, der sidder der. Men Markus fortæl-
ler, at der sidder ”en ung mand”, hvis man oversæt-
ter direkte står der, at der sidder ”en ny en”. Og nok 
ligner han en engel i sit hvide tøj og nok taler han 
som en engel. Men Markus omtaler ham som ”en ny 
én” og jeg tror han vil have os til at tænke på dåben 
– en ny dåbskandidat i hvidt tøj. Opstandelse og dåb 
er tæt forbundet. Det første vi siger til de små børn 
er at prise det levende håb de får ved Jesu opstan-
delse fra de døde. At han er ”en ny én” understreger 
også, at det, der her er sket, er helt nyt. At dødens 
sten er væltet væk er helt nyt. Intet er længere ved 
det gamle. 

Påskebudskabet til os er, at det bedste hele tiden er 
foran os, fordi Gud hele tiden er foran os. Men det er 
ikke en selvfølge, at der er trøst i det. Når man lige 
har mistet og er ked af, når man bare ønsker at alt 
skal blive som før. Da er det nærmest provokerende 
at skulle høre på, at der skulle være glæde i, at intet 
er ved det gamle og alt er blevet nyt. Men det er 
påskens budskab. Intet er ved det gamle. Kvinderne 
er på trods af ”den unge mands” glædelige nyhed, 
”rystede og ude af sig selv”. Og de siger ikke noget, 
”for de var bange”. For det nye er ukendt land. Je-
sus kommer ikke tilbage og går med dem på vejene 
fuldstændig som før.

Kan vi overhovedet forstå noget så nyt? Ja – måske 
kan vi gribe fornemmelsen af det nye ved at tænke 
på, hvordan det må være at blive født. De færreste 
af os kan nok huske fornemmelsen. Men alle der 
har set en nyfødt i det sekund, hun kommer ud i 
lyset, ved, at hun er alt andet end rolig, glad og nys-
gerrig efter alt det nye. Nej livet er så skræmmende 
nyt, at man efter ni måneder i en tryg fostertilvæ-
relse kun kan presse øjnene sammen og skrige. Vi 
bliver født til livet - til alt det nye. Og vi bliver døbt til 
Jesu opstandelse, som igen, hver dag og alle dage, 
lover at gøre alting nyt.

Udfordringen for os er også, at det også gælder de 
andre. Hver gang man forsøger at fastholde eller be-
grænse andre mennesker i det, de gjorde engang - 
”det var hende der dengang sagde og gjorde sådan 
og sådan” - eller i en skabelon: ”det ligner da slet 
ikke dig” – så benægter vi, at andre også har ret og 
del i det nye. Som en klog mand engang svarede en 
dame, der spurgte ” betyder påske, at jeg kan tænke 
på, at vi himlen skal gense alle dem vi holdt af her-
nede”: ”Ja Frue, dem og alle de andre”.

Jo, Alt er nyt påskemorgen, på jorden og i himlen. 
Og det har nyhedens interesse.
Glædelig Påske!

LSP

Årets konfirmander
I år skal følgende højtflyvende, vildttænkende, jord-
bundne, unge mennesker konfirmeres:

Vidstrup fredag den 16. maj kl. 9.00:
Mathias Nygren Christensen

Tornby fredag den 16. maj kl. 11.00:
Albert Møller Jensen
Anne Nørgaard Simonsen
Asger Viberg Elleriis 
Bakked Siriyakorn Onming
Benjamin Buurgaard Jørgensen 
Emilie Stendys
Freya Engbjerg Pedersen
Gustav Aagaard
Jacob Sylvan Dahl
Kamilla Kjærsgaard Olesen
Kathrine Gjedsig Yder
Magnus Møller Frederiksen
Nicolai Juhl Reenberg
Oliver Sebastian Andersen-Laursen 
Rasmus Ørum Jensen
Sara Skovsmose Thomsen
Sofie Marie Jakobsen 
Steffen Sloth Nielsen

Det sker i april-maj
Sæby Bigband ”Pazzionsmusik”. Torsdag den 
10. april kl. 19.00 i Tornby kirke.
Toner fra det rytmiske musikunivers med tilhørende 
læsninger til Palmesøndag, Langfredag og Påske. 
Programmet består af nye og kendte salmer i Big 
Band udsættelse af blandt andet Jesper Riis en af 
landets bedste arrangører. Maria Hyttel og Asbjørn 
Mogstad er sangsolister og Sæby Big Band vil le-
vere velklingende og swingende musik i sikker stil 
under ledelse af Frank Sørensen.

Sang og Samvær. Torsdag den 29. april kl. 19.30 
i Sognegården.
Ved Sang og Samvær kan alle, der har lyst til at syn-
ge sammen, en gang om måneden mødes til fælles-
sang. Der vil hovedsageligt blive sunget sange efter 
DGI’s sangbog, Højskolesangbogen, Salmebogen, 
og andre sange og viser, som vi finder frem til lejlig-
heden. Tilrettelægger: Peter Lindhardt Toft.
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Musikgudstjenester. Søndag den 11. maj kl. 9.00 
i Vidstrup kirke og kl. 10.30 i Tornby kirke.
Voksenkoret medvirker under ledelse af Peter Lind-
hardt Toft.

Konfirmation. Fredag den 16. maj kl. 9.00 i Vid-
strup kirke og kl. 11.00 i Tornby kirke. 
Se omtale.

Grundlovsmøde. Onsdag den 5. juni kl. 14.00 i 
haven ved sognegården. Forstander på Horne Ef-
terskole Mogens D. Jensen holder årets grundlovs-
tale. Se yderligere omtale i næste nummer.
 
Pinse i Plantagen. Mandag den 11. juni kl. 11.00 
i Tornby Klitplantage. Se omtale i næste nummer.

Orientering 
om lidt af hvert
Hvis man gerne vil snakke med præsten. Kunne 
du tænke dig et besøg af præsten – derhjemme el-
ler eventuelt på sygehuset, så ring meget gerne og 
aftal en tid. Du er naturligvis også velkommen til en 
samtale på præstens kontor i Sognegården. Her er 
det en god idé at ringe i forvejen, så du ikke kommer 
til at gå forgæves. Du er selvfølgelig også velkom-
men til at få dig en snak pr. mail. Min mailadresse er 
LSPE@KM.DK.

Træffetid i Vidstrup. Sognepræsten træffes i Vid-
strup den første fredag i hver måned kl. 15-16. Her 
er man velkommen til en snak i graverhuset. Be-
mærk ændret ugedag! Kig endelig indenfor og få 
en kop kaffe eller the. 

Gudstjenester på Havbakken. Der er gudstjeneste 
på Havbakken torsdage i ulige uger. Gudstjenester-
ne forestås skiftevis af Line Skovgaard Pedersen og 
sognepræst i Horne Lea Hoff Ringgård Lauridsen. 
Gudstjenesten foregår i salen og begynder kl. 14.30. 
Inden da er der mulighed for lidt godt til ganen og en 
god snak kl. 14.00 – også i salen. Alle er velkomne.

Kirkebilen kan benyttes til gudstjenester og andre 
arrangementer. Den er ganske gratis og kan bestil-
les på 9894 4000.

Når præsten har fri... Fridage, ferier og efterud-
dannelse. 
Sognepræsten træffes ikke 25. - 28. april. Mandag 
er fast fridag for præsten. I stedet kan du kontakte:
Hirtshals Kirkekontor . . . . . . . . . . . . . . .                9625 1100
Sognepræst 
Lea Hoff Ringgård Lauridsen  . . . . . . . .         9894 9144
Sognepræst Bjarne Hougaard . . . . . . . .         9894 1080

Hvad gør jeg, hvis jeg har idéer til aktiviteter i 
sognegården?
Kontakt sognegårdsadministrator:
Minna Husum Jokumsen
Bjergfyrvej 37, Tornby . . . . . . . . . . . . . .               9897 7910

Vidste du for resten?
At du kan finde mere information om kirkerne og 
alle aktiviteterne på vores hjemmeside: 
www.tornby-vidstrup-sogne.dk 
og på vores Facebookside: 
www.Facebook.com/TornbyOgVidstrupKirker

Mandag den 7. april kl. 19.00 
hos Kirsten og Aksel Nielsen

Mandag den 5. maj kl. 19.00 
hos Esther Borrisholt.

Åbningstider:
Torsdag og fredag kl. 13.00-17.00
Lørdag kl. 10.00-12.00

Vi henter og bringer
Henvendelse tlf. 9897 7194 eller 9899 2227

Her kan du finde kirken på nettet.
www.tornby-vidstrup-sogne.dk

Graver:
Elisabeth Iversen (ansvarlig Tornby og Vidstrup)
Gl. Landevej 31, Tornby
Tlf. 5167 0668
E-mail gravere: tornbygraver@gmail.com

Kirketjener:
Anna-Mette Skovgaard, Tlf. 5167 0669

Kirkesanger ved begge kirker:
Hanne Sørensen
Heimdalsvej 41, Hjørring
Tlf. 9892 0152 eller 2484 9892

IM-Genbrug
 Gl. Landevej 51

Hjælpearbejde
Rumænien og andre lande

Adresseliste

Når livet gør ondt
- en mulighed for anonym samtale

Hver aften mellem 20 og 02

Tlf: 70 120 110

mailto:LSPE@KM.DK
http://www.tornby-vidstrup-sogne.dk
http://www.Facebook.com/TornbyOgVidstrupKirker
mailto:tornbygraver@gmail.com
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Organist ved begge kirker:
Peter Lindhardt Toft
Vestergade 50, Vrå
Tlf. 9898 2580 eller 6165 6333

Sognepræst:
Line Skovgaard Pedersen
Skovfyrvej 17, Tornby
Tlf. 9897 7512 eller 5167 0666 
E-mail: lspe@km.dk

Menighedsrådets formand:
Hans Nikolajsen
Bag Volden 6, Vidstrup
Tlf. 9897 7641

Kirkeværge Tornby:
Sophie Seidelin
Rævskærvej 36, Tornby, Tlf. 9899 2227

Kirkeværge Vidstrup:
Birthe Jensen
Gl. Hirtshalsvej 49, Vidstrup, Tlf. 9897 7253

Sognegårdsadministrator:
Minna Husum Jokumsen
Bjergfyrvej 37, Tornby
Tlf. 9897 7910

Sognegård:
Nejstgårdvej 2, Tornby

Kirkekontor:
Hirtshals Kirkekontor
Kirkegade 14, Hirtshals
Tlf. 9894 2006
Åbningstider: 
Mandag – fredag kl. 10 – 13
samt torsdag kl. 16 - 17

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A  · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk

Gl. Landevej 29  •  Tornby  •  9850 Hirtshals
Mobil 21665061  •  www.murertornby.dk

Mads Sørensensvej 1 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 97 70 44 · Fax 98 97 72 44

www.fa-tornby.dk · e-mail: fa-tornby@mail.dk

Hjørring Rengøring og Hjemmeservice
v/ Lene Meng Andersen

Gl. Skolevej 18, Tornby, 9850 Hirtshals
Mob. 22 60 77 22

Mail: lenejens@privat.dk
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Grund til optimisme
Der har siden overbygningen på Tornby Skole blev 
fjernet gået mange rygter om, at det var første skridt 
mod en lukning af skolen.

Det er klart, at en lukning af skolen i Tornby vil være 
lidt af en katastrofe for både Tornby og Vidstrup. 
Ikke kun fordi der så bliver længere til skole for alle 
eleverne fremover, men også fordi skolen som hol-
depunkt og samlingssted i vores lokalsamfund er 
meget vigtig.

At en skolelukning så også vil kunne påvirke øko-
nomien i Tornby-Hallen og måske også påvirke om-
sætningen i DagligBrugsen er yderligere ulemper 
ved en lukning.

Der er heller ikke noget tvivl om, at huspriserne vil 
falde ganske betydeligt og at salg af huse i Vidstrup 
og Tornby vil blive vanskeligere uden en skole i 
Tornby

Der har altså været god grund til panderynker og 
frygt for skolens fremtid.

Nu ser det imidlertid ud til, at bekymringerne har 
været grundløse. I hvert fald peger en undersøgelse, 
som Henning Sigsgaard har foretaget af børnetallet 
i Tornby og Vidstrup i retning af en kommende væ-
sentlig stigning i antallet af elever på Tornby Skole. 

Og det er vel at mærke børn, som allerede bor i vo-
res område og blandt andet går i børnehaven.

Af skemaet herunder fremgår det, at elevtallet vil 
stige med næsten 30 elever i løbet af de næste to år. 
En fremskrivning af tallene frem mod år 2024 bety-
der yderligere elever og dermed bør grundlaget for 
at bevare de nuværende klassetrin på Tornby Skole 
så absolut være på plads.

Desuden er der jo stadig byggeri i gang selv om det 
ikke går så hurtigt med salg af grundene på Nejst, 
som håbet. Alligevel er der grund til optimisme og 
snakken om skolelukning bør forstumme.

Christian Byrdal

Tornby-hallen
Halbyggeri og Generalforsamling

Plan for hvordan Tornby-hallen gerne skulle ende ud 
med at se ud kan ses af tegningen på næste side.

Siden Tornby-Hallen tilblivelse i 1979 har det været 
indehavere af et personligt repræsentantskabsbe-
vis, der kunne vælges og have stemmeret til val-
gene.

Det blev der ændret på ved sidste års generalfor-
samling, hvor der blev vedtaget nye vedtægter. Den 
nye og udvidede bestyrelse får blandt andet til op-
gave at være med til at skaffe nogle af de sidste mil-

Tornby Idrætsforening

Elever på Tornby Skole
Ved skole start i

Klasse Årgang Antal børn 2013 2014 2015 2016 Prognose 2024

2010 22

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2009 22

2008 20

0. 2007 12 12 20 22 22

1. 2006 25 25 12 20 22

2. 2005 23 23 25 12 20

3. 2004 23 23 23 25 12

4. 2003 20 20 23 23 25

5. 2002 15 15 20 23 23

6. 2001 0 0 15 20 23

I alt i 0. – 6. klasse 118 138 145 147 156
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lioner der skal til for at det længe ønskede projektet 
kan realiseres til gavn og glæde for rigtig mange i 
Tornby og omegn.

Nu hvor der er en lille befolkningstilgang, og når den 
nye skolereform træder i kraft til august bliver der 
ekstra tryk på de nuværende faciliteter.

Henning Sigsgaard

Multibanen
Der har længe været arbejdet med at skaffe en 
udendørs multibane til glæde for Tornby Idrætsfor-
ening, men det er de kære penge vi mangler. Multi-
banen kan også ses på tegningerne. 
 
Vi har til dags dato fået 150.000 kr. fra lokale og 
anlægsfonden og 150-200.000 kr. fra Hirtshals Spa-
rekasses gavefond.

I øjeblikket har vi en ansøgning hos Hjørring Kom-
mune som vi håber på at kunne indbringe 250-
300.000 kr., og vi har en ansøgning hos Nordea-
fonden og DBU´s Multibanepulje. Her har vi også 
forventninger om et pænt stor beløb.

Henning Sigsgaard

Vigtig information
Har du et OK-Benzinkort?
Hvis ja, er du sikker på du støtter Tornby IF?
Du kan kontrollere det ved at gå ind på: www.ok.dk
Øverst på siden klik på: Min OK
Vælg NEM ID (Brug dit NEM ID som hvis du skal 
logge ind på netbank)
Indtast de 16 cifre der står på kortet. (Der går ca. 2 
min. første gang du logger på)
Klik i bjælken på: Mine konti.
Klik på: Kontoindstillinger.
Du støtter: Hvis ikke der står noget der, støtter du 
ikke nogen.
Hvis der står et navn og du vil skifte, så tryk på Skift 
sponsorklub og find dem du vil støtte der.
Hvis du vil støtte Tornby IF Håndbold, så er num-
meret: 55 87 40

TORNBY-HALLEN
KULTUR- OG 
FRITIDSCENTER
Afholder ordinær generalforsamling

Torsdag den 27. marts 2014 kl. 19.30 
i Tornby-Hallens mødelokale 1.

Dagsorden ifølge de nye vedtægter, herunder udvidet 
bestyrelsesvalg.

Forslag til generalforsamlingen skal skriftligt være be-
styrelsen i hænde, senest den 17. marts.

Stemmeberettige til generalforsamlingen, er personer, 
der er fyldt 18 år og bosiddende i Tornby-Vidstrup sko-
ledistrikt af 2010, samt medlemmer af idrætsforeningen 
i Tornby eller Vidstrup, og alle indehavere af et personlig  
repræsentantskabsbevis. 

http://www.ok.dk
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Hvis du vil støtte Tornby IF Fodbold, så er numme-
ret: 55 87 41
Det er de samme numre, du skal bruge, hvis du in-
gen OK-Benzinkort har og vil oprette et.

Hvis du har brug hjælp til det, kan du bare henvende 
dig til undertegnede, jeg hjælper gerne uanset om 
det er Fodbold eller Håndbold du vil støtte.

Hvis du har et OK-Benzinkort og det er registret 
som sponsorstøtte til Tornby IF modtager vi 6 øre pr. 
liter du tanker, og din pris er den samme, hvis det 
ikke er registret til Tornby IF får vi ikke noget.

På forhånd tak for din støtte.
Henning Sigsgaard

Tlf. 6112 7355

Ny formand for afdelingen
Vores formand Steen Jørgensen valgte, ved gene-
ralforsamlingen 1. februar 2014, desværre ikke at 
genopstille. Jeg vil gerne på hele klubbens vegne 
takke Steen for det store arbejde, han nåede at bi-
drage med.

Vi var i 2013 igennem nogle turbulente problem-
stillinger, der virkelig satte de frivilliges hænder på 
store og udmattende øvelser. Jeg tror dog, vi er 
kommet styrket igennem perioden, og der er lys for 
enden af tunnellen. 

På generalforsamlingen blev 
der ikke fundet en ny for-
mand, men efter et par ugers 
betænkningstid, har jeg valgt 
at acceptere at besætte po-
sten. 

En formandsperiode er for 2 
år, men jeg har ved flere lej-
ligheder givet udtryk for, at 
jeg tager 2014 som en slags 
prøve. Hvis jeg møder samme 
lade og ligegyldige holdning, 
som Steen gjorde, fortsætter 
jeg ikke i 2015.

Regnskabet for 2013
Vi kom i 2013 ud med et un-
derskud på cirka 50.000,- kr. 
De store syndere var mang-
lende sponsorindtægter, og 
faldende medlemstal, med 
deraf følgende færre kontin-
gentkroner. Jeg og nogle få 
andre har i 2013 brugt rigtig 
mange frivillige timer i TIF, og 
der findes ikke noget mere 
demoraliserende at bruge en 
masse timer på noget, der 
giver et underskud i sidste 
ende. 
Det er derfor min klare vision, 
at 2014 skal ende med et 
overskud. 

Dana Cup – mere hjælp
For at kunne lave et overskud 
i en lille klub som vores, kræ-
ver det, at flere deltager aktivt 
i de arrangementer og tiltag vi 
i TIF sætter i søen. 

Vores vigtigste indtægtskilder 
er Dana Cup og sponsorer. 
Jeg har de sidste år været 
en del af teamet bag Dana 
Cup, og hvis man kun er 4–5 
mennesker, der virkelig træ-
der i karakter, er det næsten 
en uoverkommelig opgave. Vi 
skal simpelthen bruge flere 

Få et OK Benzinkort til billig benzin og die-
sel og styrk Tornby IF Håndbold og Fodbold

OK støtter lokalt
OK er altid billig med benzin, samtidig 
støtter OK forskellige foreninger og 
klubber, bl.a. Tornby IF Håndbold og 
Fodbold. 
Så kom og få et OK Benzinkort, så giver 
vi et beløb til foreningen, hver gang du 
tanker hos os.

Med et OK Benzinkort får du:
• altid billig benzin
• rente- og gebyrfri brug
• mere end 530 tanksteder i Danmark
• mulighed for at tanke i Norge og 

Sverige
• en månedlig opgørelse
• kort til broafgift på Storebæltsbroen 

og Øresundsbroen®

Tornby

TIF-Fodbold



15

hænder, og i 2014 vil jeg personligt ikke bruge to til 
tre uger af min fritid på at skaffe skolevagter. 

Vi er så mange spillere og forældre, at det ikke bur-
de være så svært. Derfor er det i fodboldudvalget 
besluttet, at samtlige fodboldspillere (senior herrer 
og damer), samt én forælder pr. barn pr. automatik 
får en vagt. Jeg laver altså et vagtskema uden at 
spørge om ”lov”, og her vil man kunne se, hvornår 
man har vagt. Kan man ikke den dag man er sat på 
vagt, er det ens egen opgave at finde en anden el-
ler bytte. 

Vi har heldigvis mange spillere og forældre der al-
tid stiller op, men desværre findes der stadig en del 
som gang på gang siger nej til at hjælpe. Den tid er 
ovre mine venner!! Jeg vil simpelthen ikke accep-
tere, at man, som spiller eller forældre, nægter at 
hjælpe med noget. Det lyder måske hårdt, og nogle 
er sikkert uenig, men spillere og forældre, der ikke 
vil hjælpe, er ikke velkomne i TIF. Jamen man kan 
da ikke smide et barn ud af klubben fordi vedkom-
mendes forældre er luddovne! Jo – jeg kan og vil. 
Hvis vi skal have vendt skuden, kræver det at alle 
bakker op – ellers står vi igen i januar 2015 med et 
underskud og uden formand.

Sponsorindtægter
Nu skal jeg ikke være negativ og male fanden på 
væggen. Der er som sagt rigtig mange, der gerne vil 
hjælpe, men vi skal lige have de sidste med. 

En anden vigtig indtægtskilde er sponsorer. TIF 
kunne ikke eksistere uden sponsorer – så simpelt 
er det. Vi har mange trofaste og lokale sponsorer, 
som hvert år smider mange penge i klubben. Vi i 
fodboldudvalget må uden undskyldninger indrøm-
me, vi simpelthen ikke har været gode nok til at få 
opkrævet sponsorater. Det vil der blive lavet om på 
nu. Vi er så heldige, at Laust Harboe har sagt ja til at 
være ansvarlig på dette meget vigtige område. 

Det hele er ganske nyt, men de ting jeg har set og 
hørt om, ser yderst lovende ud. Men, som ved alt 
andet, så kræver det mere end én person at få pro-
jektet på benene. Jeg vil derfor igen opfordre alle 
til at støtte op, og hjælpe Laust i gang. Det gælder, 
når de lokale erhvervsdrivende og firmaer vi har 
skal kontaktes. Alle bidrag bliver modtaget med kys-
hånd, og intet beløb er for lavt.

Tænk hvis alle spillere og forældre fandt bare to fir-
maer hver, så ville det hele se meget nemmere ud. 
Så tag gerne opfordringen seriøst og kom i sving. 
Tag fat i din bror, onkel, nabo, kollega og så videre, 
og få fat i et firma, der kan og vil give os et bidrag. 
Tag fat i Laust og få forklaret, hvad klubben kan til-
byde.

Færre medlemmer
Som nævnt tidligere, så har vi haft et faldende med-
lemstal, og den udvikling ser desværre ud til at fort-
sætte. Vi har aldrig haft så få ungdomsspillere, som 
vi har nu. 

Små årgange, lukket overbygning på skolen, og folk 
der flytter fra byen, har betydet, at vi ikke kan tilbyde 
fodbold for alle, som vi gerne ville. 

Vi har til kommende sæson måtte udtrække tre ung-
domshold, og de ældste vi har, er årgang 2003. Det 
er nærmest en katastrofe, men jeg forstår godt, at 
de ældste vil spille 11-mands og gerne sammen 
med deres nye klassekammerater. 

Vi må bare se i øjnene, at det er en udvikling, vi ikke 
kan kontrollere. Dog arbejder vi i skrivende stund på 
at kunne stille et 11-mands U17 hold bestående af 
årgang 1997/1998 med hjælp fra årgang 1999/2000. 
Det er altså et samarbejde med ikke færre end fire 
årgange. Sådan er det at bo i en lille by.

Lille by – stort sammenhold
Selvom vi bor i en lille by, med dertil hørende ud-
fordringer, kunne jeg aldrig tænke mig at bo andre 
steder.

Jeg er født og opvokset her, og vi har altså et sam-
menhold, der er svært at forklare. Uanset hvilke 
problemer/udfordringer vi bliver stillet overfor, så 
kommer vi på en eller anden måde styrket igennem 
dem. 

Vi har altid kunnet samle mennesker i hundredevis, 
om det så var til halbal med Bjørn & Okay, som-
merfest, Dana Cup, fællesspisning, skolefester og 
så videre. Selvom vi ikke er så mange, så holder vi 
sammen, og det er en styrke, vi ikke må smide væk. 

Min og de forrige generationer er opvokset med 
denne styrke – de yngre mennesker har ikke sam-
me interesse og lyst/tid til det sociale. 

Ændret indstilling og prioritering
Da jeg var 18 år, var det en ære at spille på vores 
førstehold i fodbold, og træning to gange om ugen 
var for lidt. Afbud til kampe var en by i Rusland, og 
mange i min familie har holdt fest uden min delta-
gelse, hvis jeg skulle spille kamp. 

I dag vil de unge mennesker selv bestemme, hvilket 
hold de vil spille på. De kommer til træning, når det 
passer dem og vejret er godt, og vi hører mest lat-
terlige undskyldninger for afbud til kampe.

Det er ikke nogen kritik, for folk prioriterer bare an-
derledes i dag. Ens fritid bliver brugt på andre gøre-
mål, og fred være med det. 

Kort sagt:
Drejer det sig om frost 
eller kulde - så er det 
ikke mængden men

madsen
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Jeg ser mine to drenges kampe i al slags sport, uan-
set de spiller i regnvejr i Flauenskjold eller i snevejr 
i Sindal. Når jeg ser mange ungdomshold spille på 
vores baner, er det altid de samme forældre, der ser 
på og hepper. Hvor er alle I andre? Folk har så travlt, 
at den time ens børn er til fodbold, er man nødt til at 
bruge på mindre søskende, rengøring, indkøb og så 
videre. Jeg har fuld forståelse for, at folk prioriterer 
anderledes, men jeg kommer aldrig til at forstå det. 

Jeg kommer heller aldrig til at forstå de, der holder 
ferie, mens deres børn sendes i pasning. Der var 
et indslag i TV Nord forleden, om en ung mor, der 
sendte sit barn i børnehave, fordi hun ikke kunne til-
byde barnet den underholdning, som kammerater-
ne i børnehaven kan. En sådan udvikling må vi bare 
acceptere, men jeg kommer aldrig til at forstå den.

Kæmper videre
Det er ting som ovenstående der gør, at jeg, i min 
funktion som formand for en lille fodboldklub, må 
indse, at nogle ting er sværere i dag, end de var for 
20 år siden. Men det skal ikke slå os ud. Vi i fodbold-
udvalget vil gøre alt vi kan, for at 2014 skal blive et 
godt år – både økonomisk og socialt, og det bedste 
er, at det ikke kræver mere end nogle få timer af din 
fritid. 

Jeg vil derfor opfordre alle aktive fodboldspillere og 
forældre til at sige ja, når jeg, eller en anden, beder 
om din hjælp. Siger 90 % ja, vil vi sikkert kun spørge 
om hjælp til en ting. Jo flere der siger nej, jo færre 
skal løfte de tunge opgaver, og vi må ikke drive rov-
drift på de samme hænder hele tiden. Vi skal løfte 
i flok, og jeg er helt overbevidst om, at beboerne i 
Tornby er de rette til den disciplin. 

Koncert i Tornby
Lørdag den 2. august arbejder vi på at holde en 
stor udendørs koncert i Tornby. Vi har booket et irsk 
band, der hedder The Ryans, og vil samle hele byen 
til hygge og god musik - så sæt kryds i kalenderen 
allerede nu. Mange ting er stadig uafklaret, men vi 
melder ud så snart vi ved mere.

Med disse ord ønsker jeg alle spillere en god sæson. 
Jeg har virkelig en fornemmelse af en god fremtid.

Mads Kjær
Redigeret af Jørgen Mølgaard

Tornby IF’s Håndboldudvalg
Det nye udvalg:
Formand: Allan Jellesen  . . . . . . . . . . . .             2047 7306
Kasserer: Ulla Rokkedal  . . . . . . . . . . . .             2154 0836
Næstformand: Birgitte Mikkelsen . . . . . .       2087 9900
Louise Nordby Kjær . . . . . . . . . . . . . . . .                 2084 0212
Kent Sigsgaard  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    4093 1070
Mette Gade . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       2680 1747
Daniel Stig Jensen . . . . . . . . . . . . . . . . .                  2750 7493
Ann Olsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        6154 2975
Thomas Jensen . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    2392 4088
Tornby-Hallen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     9897 7620
Se også: www.tornbyif.dk

Generalforsamling 2014
Referat fra generalforsamlingen i Tornby IF Hånd-
bold den 26. februar, som kunne samle 23 delta-
gere. 
Følgende punkter var på dagsordenen:

1. Valg af dirigent:
Her blev Henning Sigsgaard som sædvanen valgt, 
og han kunne konstatere, at generalforsamlingen 
var lovlig indvarslet.

2. Formandens beretning: 
Formand Allan Jellesen fortalte i sin beretning om 
året, der er gået siden sidste generalforsamling.
Her i en meget forkortet version: 
Sæsonen 12/13 var en fantastisk sæson, hvor U12 
pigerne kvalificerede sig til AA og de tre herrer-se-
nior hold alle rykkede op. Så i denne sæson 13/14 
spiller Tornby If i 3. division for første gang i klub-
bens historie. 
Som afslutning på sæsonen 12/13 prøvede vi en ny 
form for afslutning for ungdomsholdene. En stor fæl-
les afslutning i hallen med fælles medbragt ”tag selv 
bord” og efterfølgende hygge. En stor succes som vi 
vil gentage som afslutning på sæsonen i år. 
Vi har i år lavet et samarbejde med Hirtshals Hånd-
bold på vores U14 hold, både piger og drenge, da 
disse årgange ikke er så store. Et samarbejde vi hå-
ber, der kan fortsætte, også gerne med andre, hvor 
der er ”tynde” årgange.
Tornby Cup 2013 var igen en stor succes med cirka 
2000 deltagere. En stor tak til de mange dygtige og 
behjælpsomme hjælpere. Uden Tornby Cup ville 
Tornby håndbold ikke kunne gøre det for medlem-
merne, som de gør. Tornby Cup 2014 bliver den 19. 
- 21. september.
Desuden berettede Allan om, hvordan det gik alle 
vores hold i sidste sæson og hvordan det går i den 
nuværende.
Sæsonen i år er fra JHF delt op på en lidt anden 
måde end tidligere. Dette gør, at sæsonen er kom-
met senere i gang og strækker sig langt ind i april. 
Det har betydet lange pauser mellem kampene. 
Dette vil vi prøve at rette henvendelse til JHF om, 
med håb om det hjælper.
I øjeblikket er der cirka 190 medlemmer i håndbold 
afdelingen. Dette giver nogle store udfordringer i for-
hold til træningstider i hallen. Den nye skolereform 
vil sikkert også give nye og større udfordringer. 
Forhåbentligt kommer der snart godt gang i vores 

TIF-Håndbold

H. Jespersen & søn
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udvidelse af hallen og multibanen. Det fortjener vo-
res by. 

En meget stor tak til alle trænere og holdledere for 
det store stykke arbejde I gør for klubben. 
En meget stor tak til alle vores sponsorer, fordi jeres 
støtte gør det nemmere at få alting til at fungere.
En meget stor tak til vores trofaste tilskuere for op-
bakningen til både hjemme- og udekampe. 
En stor tak til Henning Sigsgaard for alt det han 
hjælper med – både for håndbolden og for Tornby.
En stor tak til bestyrelsen for et godt samarbejde.

3. Fremlæggelse af de reviderede afdelingsregn-
skaber:
Kasserer Ulla Rokkedal fremlagde et flot årsregn-
skab for 2013 for håndboldafdelingen, hvor over-
skuddet især skyldes det flotte arbejde, der bliver 
gjort ved Tornby Cup og ved gode sponsoraftaler.
Regnskabet gav kun anledning til enkelte spørgs-
mål, som Ulla fint gav forklaring på.

4. Indkomne forslag: 
Der var ikke indkommet forslag.

5. Valg af formand: 
Allan Jellesen blev enstemmigt genvalgt.

6. Valg af udvalgsmedlemmer:
Alle de genopstillede udvalgsmedlemmer blev gen-
valgt. Birgitte Mikkelsen, Kent Sigsgaard, Mette 
Gade, Daniel Stig Jensen, Thomas Jensen, Louise 
Nordby Kjær og Ann K. Olesen
7. Valg af suppleant:
Ivan Jensen og Kim Kornum

8. Fastsættelse af afdelingens kontingent (er):
Der bliver en kontingentændring for næste sæson 
for herrer-senior 3. + 4. holdet på grund af mindre 
træningstider for disse hold. Kontingentet for disse 
bliver nedsat til kr. 1.000,00.
Uændret kontingent for alle andre.

9. Eventuelt.
Under indtagelse af kaffe og brød, blev der snakket 
løst og fast om blandt andet den forhåbentlig snar-
lige haludvidelse og multibane.
Referent, Ann Olesen

Før og efter frem til 3. marts
20. januar startede vi på 2. halvdel af turneringen 
ungdomsholdene i nye rækker og puljer. Hvordan er 
det så gået, de fleste har fået stærkere modstander 
og har både vundet og tabt, men i det store hele går 
det rigtigt godt, et enkelt hold har vundet det hele 
og et har tabt det hele, gå ind på: www.tornbyif.dk 
og under Håndbold der kan du finde alle resultater 
og stillinger.

Herrer 3. division træner og spiller godt, men det er 
ikke blevet til så mange point, det skal måske afgø-
res i den sidste kamp om de kan blive i 3. div. det 
er lørdag den 12. april i Tornby-Hallen mod Nordthy 
IF. Herre serie 2 og 3 træner lige som damerne alt 
for lidt og det kan også ses på resultaterne. Vi må 
håbe den gejst og fremmøde der var i starten kom-
mer til bage, så der kan blive en god afslutning på 
sæsonen.

Turneringsafslutninger
Den 25. - 27. april Aquarama Cup i Norge for U-10 
til og med U-16 drenge og piger. Lige nu er der godt 
80 tilmeldte både med spillere, ledere og forældre.

Fredag den 2. maj kl. 18.00 - 21.00 følges succesen 
fra sidste år op med en fælles afslutning i hallen for 
U-6 til U-16 spillere, med større og mindre søskende 
samt forældre og eventuelle bedsteforældre.

Seniorafdelingen holder nok afslutningsfest lørdag 
den 3. maj i Tornby Forsamlingshus, hvis alle ellers 
er færdig med eventuelle op- og nedrykningsspil. 

Henning Sigsgaard

Ungdomsafslutning 2014 
Håndbold - Fest
Festen foregår fredag den 2. maj kl. 18.00 – 21.00 i 
Tornby Hallen 
Menuen: Din buffet

Vi følger succesen fra sidste år op med at arranger 
fælles afslutning for alle U-6 til U-16 spillere, med 
større og mindre søskende samt forældre og evt. 
bedsteforældre.

Alle medbringer mad svarende til eget forbrug, ma-
den stilles på en fælles buffet, hvor alle kan tage det 
de har lyst til.
Nb! Der må også gerne være kage til kaffen.
Vi har tallerkner, bestik og glas.
Der er gratis saft, kaffe og the.
Øl, vand og vin købes til rimelige priser.

Aftens program:
Efter spisningen er der overrækkelse af fidus- og 
flidspræmier til U-10, U-12, U-14 og U-16, hvor de 
enkelte trænere kort fortæller om deres hold.
Derefter er der tid til snak og fælles hygge.

Der er mulighed for leg i den ene ende af hallen, 
efter spisning og taler.

Af hensyn til borddækning, tilmelding med antal se-
nest søndag den 27. april i Tornby-Hallens Cafete-
ria, eller sms til tlf. 6112 7355 eller mail til: tornby.
haandbold@has.dk

Håndboldudvalget

brug altid 
fagmanden

v/Aut. Kloakmester Jens Andersen

Mobil 4045 5074

http://www.tornbyif.dk
mailto:tornby.haandbold@has.dk
mailto:tornby.haandbold@has.dk
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Tornby IF´s Tennisudvalg
Det nye udvalg:
Formand: Asbjørn Madsen  . . . . . . . . . .           3137 4483
Kasserer: Jens B. Pedersen  . . . . . . . . .          6165 3640
Anders Mikkelsen  . . . . . . . . . . . . . . . . .                  2238 7418
Ulf Mølving . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        5157 3832
Turneringsleder og kampkoordinator:
Henning Sigsgaard . . . . . . . . . . . . . . . .                 6112 7355

Referat fra generalforsamlingen d. 22. feb. 2014
Der var 10 fremmødte til generalforsamlingen, som 
starte med at ”svineæde” Asbjørns veltilberedte 
stegt flæsk med persillesovs.
Igen en stor oplevelse med Asbjørn som kok.

Dagsorden/referat
Valg af dirigent. Henning Sigsgaard blev valgt.
Formandens beretning. Asbjørn Madsen fremlagde 
en fyldestgørende beretning, som blev enstemmigt 
godkendt. 
I beretningen blev der redegjort for medlemstallet som 
var svagt stigende ligesom alderen på medlemmerne. 
Det ville stadig være ønskeligt med flere medlem-
mer, især et damehold.
Fremlæggelse af det reviderede afdelingsregnskab. 
Jens B. Pedersen, fremlagde kyndigt og detaljeret 
et fyldestgørende regnskab, som viste et overskud 
på 1.697,- kr. og blev enstemmigt godkendt.
Indkomne forslag (Afleveres til Formanden senest 
20. februar 2014). Ingen.
Valg af formand. Asbjørn Madsen blev genvalgt for 
de næste 2 år.
Valg af mindst 2 udvalgsmedlemmer. Anders Mik-
kelsen blev genvalgt og Scott Harboe blev afløst af 
Ulf Mølving. Begge valgt for 1 år.
Valg af suppleanter. Torben Gade og Karsten Si-
monsen. (For 1 år).
Fastsættelse af afdelingens kontingent(er). Uæn-
dret med kr. 1.150,- for 1½ times tennis om 
ugen ved double, i perioden 1. oktober til 31. 
marts, - jule/nytår. (4.600,- for banen). Special-
pris for hverdags formiddage og sene aftentimer 
kr. 770,- for 1½ times tennis, på grund af sær-
lig aftale med hallen 1½ time for 1 times pris. 
Eventuelle ekstra timer, turneringer, bolde med 
mere betales af medlemmerne efter regning.
Sommerfest, herunder tombola. Anders Mikkelsen, 
som de seneste år har været tovholder på tombo-
laen, ønskede at stoppe. I stedet blev Karsten Si-
monsen valgt til opgaven. Samtidig blev det kraftigt 
pointeret at alle TIF’s afdelinger skulle bidrage me-
get mere end nu, med indsamling af gevinster.
Eventuelt. 
Wimbledon tur i sommeren 2014. Asbjørn Mad-
sen ansøger hovedkassen om frigivelse af øko-
nomisk tilskud, til en tur til Wimbledon, for alle 
afdelingens medlemmer, der søges om 10.000,- 
kr. dog max 1.000,- kr. i tilskud pr. person.  
Torben Gade arbejder videre med planlægningen.
Twonby Open. afholdes lørdag den 26. april. Der 
spilles om Allan S. Jensens vandrepokal. Der afslut-
tes med spisning og socialt samvær med påhæng i 
Hallens Cafeteria.

Referent: Henning Sigsgaard

TIF-veteraner på græs igen
Selv om vinteren 2013-14 ikke har været nær så 
lang og hård, som forrige vinter, så er ventetiden 
lang for Tornby Idrætsforenings veteran oldboys 
fodboldspillere. Når det begynder at være lyst om 
aftenen og græsset så småt grønnes, dukker lysten 
til at spille fodbold op helt af sig selv.

Derfor er det også med både forventning og gå på 
mod, at den nye sæson imødeses.

Under Vendelboerne deltager vi med et syvmands 
hold, som vi har gjort de seneste år, men i den kom-
mende sæson har vi desuden tilmeldt et hold i en 
nyoprettet række for Super veteran oldboys. Det bli-
ver for spillere, der er fyldt 55 år.

Et hold må bestå af op til otte spillere, men der skal 
kun være fem mand på banen, hvoraf den ene er 
målmand. Det er tanken at reglerne for femmands-
hold under Dansk Boldspils Union skal følges her 
fra opstart.

Så her er der en gylden mulighed for at få genopta-
get karrieren på fodboldbanen og vi vil meget gerne 
have nye spillere med. Har du lyst til at prøve at 
være med, så kontakt undertegnede på mail: fam-
byrdal@stofanet.dk eller ring på mobil 2247 6485.

Der lægges stor vægt på det sociale, men vi spiller 
naturligvis for at vinde.

Det første år er der tilmeldt seks hold og vi har aftalt, 
at vi mødes indbyrdes tre gange, således at der bli-
ver 15 kampe i sæsonen, der begynder med første 
kamp onsdag, den 23. april. Kampene afvikles over 
2x30 min. med fri udskiftning.

Der holdes sommerpause fra den 11. juni til den 20. 
august og sæsonen afsluttes med en fælles spis-
ning sammen med spillerne fra de øvrige hold. 

For at kunne spille på TIF’s veteranhold skal man 
være fyldt 45 år. Her spilles på en halv normal fod-
boldbane og med syv mand på banen.

Også til veteranholdet er nye spillere meget vel-
komne. Her kan man rette henvendelse til Per Ørum 
Jensen på tlf. 2323 3434 for at få oplyst hvordan 
man kommer i gang.

Vi har endnu ikke modtaget turneringsplan for den 
kommende sæson, men der er tilmeldt hele 18 hold 
i veteranrækken, så den bliver nok opdelt i to puljer 
allerede fra starten i år.

For veteranerne begynder sæsonen sædvanligvis 
med en samling sidst i marts med en let gang fod-
bold og turneringen begynder omkring 1. april.

TIF-VeteranfodboldTIF-Tennis
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Der var engang…
Mange gode historier, musicals, fortællinger, revy-
er med flere er begyndt med ordene ”Der var en-
gang…”. Og de har i generationer kunne tryllebinde 
sit publikum – uanset om det var satire med glimt 
i øjet eller en af den slags historier med indbygget 
morale. 

Tænk hvis vi i Tornby-Vidstrup igen kan dele vores 
gode historier med hinanden fra scenekanten un-
der festlige former? Det kunne være i form af en 
ny Tornby revy, en varieteforestilling eller måske no-
get helt tredje. Det er ikke så afgørende i skrivende 
stund. Det, der betyder noget lige nu er, om du har 
et par gode indspark, historier eller andet, som kun-
ne underholde på de skrå brædder. 

Så hermed en opfordring…
Går du rundt med lidt kreativt i ærmet inden for revy, 
teater, sang, musik, trylleri…, så send en mail med 
et par overskrifter om, hvad du synes kunne være 
en god idé til tornbyif@gmail.com inden 30. april. Så 
vil vi indsamle input og efterfølgende melde tilbage, 
om og hvordan, der kan arbejdes videre med ind-
komne ideer. Alle indspark er velkomne – også hvis 
du kan noget andet kreativt med dine hænder.
Det skal lige bemærkes, at denne opfordring ikke vil 
være en del af idrætsforeningen, så det skal ikke af-
holde dig fra at melde ind med ideer til en god histo-
rie, som kunne være underholdende fra en scene. 

På godt genhør på mail: 
tornbyif@gmail.com inden 30. april. 
Vi glæder os til at høre fra dig/Jer. 

Dårlige film
Jeg ved ikke, hvor mange af jer, der har set den film, 
der hedder ”Men In Black” – det er sikkert ikke man-
ge, for det er I nok alt for jordnære og snusfornuftige 
til. Men jeg så den her for nylig, hvor min yngste dat-
ter havde lejet den oppe hos Video-Poul. Det er en 
af de hersens amerikanske science fiction, action, 
tju-bang-film, der ikke har anden værdi, end at man 
kan ligge på divaneseren og lade sig underholde og 
slappe af et par timer. Og det går jeg meget ind for – 
selv om jeg ellers er mildt sagt meget skeptisk over 
for alt, hvad der er amerikansk.

Normalt ser jeg dens slags film mutters alene, idet 
min ikke længere helt unge hustru hælder mere til 
film, hvor f.eks. Emma Thompson og Anthony Hop-
kins taler et forfuldendt engelsk. Hun er et fint og 
godt menneske, min hustru, med stor kvalitetssans 
– og betragter vist nok min hang til Stallone, Willis 
og Schwarzenegger som en alvorlig psykisk brist – 
men hun er dog stadig hos mig! Heldigvis ser det ud 
til, at min yngste datter har arvet lidt af min ansvars-
løse trang til billig underholdning – så vi hygger os 
sammen, mens den hovedrystende moder forlader 
stuen.

Nåh, men den der film – Men In Black – den handler 
altså om, at der lever en hel masse såkaldte aliens 
på voresjord. Altså væsener fra fremmede planeter 
– de er flygtninge fra andre galakser og de opholder 
sig her hos os i forklædning, så vi almindelige men-
nesker ikke opdager dem i det daglige. Af og til lan-
der der også fjendtligsindede fremmede, som truer 
os – men så er der et hemmeligt korps, der ordner 
paragrafferne. Alt dette ved vi almindelige borgere 
intet om – men det gør magthaverne, altså politi-
kerne. Men de fortæller os ikke noget – for vi har 
bedst af intet at vide, så vi ikke går i panik.

Det er selvfølgelig noget sludder alt sammen – men 
jeg kom alligevel til at tænke på både folketingsvalg 
og EU-afstemninger og den slags – på de menne-
sker, som vi har valgt til at styre vores land og vores 
skæbne. Altså ikke at jeg mener, de er aliens i for-
klædning, slet ikke – selv om nogle af dem godt ku’ 
ligne. Nej, det er det dér med, at magthaverne ved 
noget, som de ikke fortæller befolkningen, det dér 
skræmmende, at der sker ting og sager, som politi-
kerne holder hemmeligt for folket. Det tror jeg faktisk 
slet ikke er tilfældet med vores politikere og magtha-
vere her i landet – og det er dét, der virkelig skræm-
mer mig. Jeg tror ikke, de ved noget som helst, vi 
ikke ved – tværtimod, hvad der er dybt foruroligende 
er, at vi – befolkningen, de almindelige borgere – 
tilsyneladende ved en hel masse, som politikerne, 
magthaverne ikke har det fjerneste begreb om.

Det var bare lige det, jeg kom til at tænke på. Tja, 
måske ser jeg for mange dårlige film?

Fra Skævbideren 
af Kjeld Torbjørn

Annoncører i VI-TO
Dalsgaards Haveanlæg og Gartnerservice
Hirtshals Entrepenørforretning
H. Jespersen & Søn
Hjørring Rengøring og Hjemmeservice 
Keramiker Janice Hunter
KøleMadsen
Martensens Bogtrykkeri
Murermester Rasmus Zielke
OK Benzin
SparNord
Tornby Entrepenør ApS
FA Tømrer-Snedker A/S
VVS-manden
Sct. Nikolaj Tjenesten
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Marts
27.	 Generalforsamling i TF kl. 19.30#

April
10.	 Pazzionsmusik i TK kl. 19.00#
29.	 Sang og samvær kl. 19.30 i SG#

Maj 
11.	 Musikgudstjeneste kl. 9.00 i VK
	 og kl. 10.30 i TK#
16.	 Konfirmation i VK kl. 9.00 og 
	 TK kl. 11.00#

Juni
5.	 Grundlovsmøde i Haven til SG 
	 kl. 14.00#
11.	 Pinse i plantagen kl. 11.00#

#	 Dette arrangement er nærmere 
omtalt inde i bladet.

Forkortelserne der bruges er:
Havb.	 Havbakken
Købm.	 Tornby Gl. Købmandsgaard
MH 	 Missionshuset i Tornby
SG	 Sognegården
TB 	 Tornby Beboerforening
TF 	 Tornby Forsamlingshus
TH	 Tornby Hallen
TK	 Tornby Kirke 
TVS	 Tornby-Vidstrup Skole
VB	 Vidstrup Borgerforening
VF	 Vidstrup Forsamlingshus
VK	 Vidstrup Kirke 
VS	 Vidstrup Spejderhus

Klik ind på NetKalenderen på VI-TO’s 
hjemmeside lokalbladet-vito.dk 
eller direkte på adressen 
lokalbladet-vito.dk/kalender
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